
e Licitação 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

1° ADENDO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL 
TOMADA DE PREÇOS N° 2023.09.27.001-TP 

O Município de Cascavel - CE, através da Comissão de Licitação torna público, para 
conhecimento de todos os interessados, que haverá alteração no Edital da Tomada 
de Preços N° 2023.09.27.001-TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM 
DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE. 

DAS ALTERAÇÕES:  

Altera-se o ANEXO I — Projeto Básico do edital, sendo incluído a planilha de 
composição do item "Administração Local da Obra", conforme encaminhado pelo 
responsável técnico da elaboração do Projeto Básico, que não havia sido anexado 
inicialmente. 

Tendo em vista que tal modificação afeta diretamente na formulação das propostas, 
fica alterada a data de abertura do certame para o dia 06/11/2023 às 14h0Onnin. 

■ 	As demais condições permanecem inalteradas. 

Crateús CE, 18 de Outubro de 2023. 

O GOMES OLIVEIRA 
Presie - da Comissão Permanente 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  4 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNP].  n°  07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2 



• 	• 
	

OBRA: 	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE BOA AGUA DISTRITO DE GUANACES MUNICÍPIO DE CASCAVEL. 

	

LOCAL: 	CASCAVEL/CE 

ART: 
DEC.ONCADENTO 	 uscAirmoomcmw.mo. 	 eAsE 

ADM 	 COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL PARA A PAV, EM PEDRA TOSCA EM CASCAVEL 	 0912023 

	

ITEM 	TABELA 	CÓDIGO 	 DESCRIÇÃO 	 UN 
- 	 ....... 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CASCAVEL — CE 
ENC =MS 	 ea NATERIAIS• 	 EOr DERVIEDE, 

83,85% 	 15,00% 	 26,85% 

QUANTIDADE 	
PREÇO 

 VALOR 
UNITÁRIO 

1. ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 1.512,13 

1.1 PESSOAL NIVEL SUPERIOR 836,03 

01.01.01 	SEINFRA - 1 18584 ENGENHEIRO JÚNIOR HxMÉS 0,0576 14.514,46 	 836,03 
1.2 PESSOAL NIVEL MÉDIO 676,10 

01.02.01 	SEINFRA -1 18590 'ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA HxMÉS 0,1152 5.868,92 	 676.10 
TAXLAS DE PNEI:0 DE REFERENDA D. mOR DO ~R RESPONSÁVEL 701.4 SERVIÇOS 

SENNA DM 1 CEAI DESCAERACAO 1.512,13 
;MAL PARA 1O DEUS 

cento e noventa e um reais o oitenta e um contavas Lucas de Freitas 
Engenheiro Civil 

cREA. 326816CE RNP.  0616133898 

FRACAO CE OPA 

POMAS% 

TOTAL DEDAL 

15.121,30 

151,21 

40,60 

191,81 


